

İstanbul, 15/08/2016

**Genel Mektup: 1298**  
**Merkezi Karşı Taraf Bölümü**

**Konu:** Takasbank'ın ESMA (European Securities and Markets Authority/ Avrupa Menkul Kıymetler ve Piyasalar Otoritesi) Tarafından Nitelikli MKT Olarak Tanınmasına İlişkin Yapılan Başvuru Hk.

**İlgili:** Aracı Kurumlar  
Bankalar

Sayın Genel Müdür,

Takasbank, uluslararası en iyi uygulamalar ve düzenlemeler dikkate alınarak dizayn edilen Merkezi Karşı Taraf (MKT) hizmetini 2013 yılından bu yana Türkiye sermaye piyasalarında vermektedir. Verilen hizmetin uluslararası düzenlemeler ile uyumu Sermaye Piyasası Kurulu (SPK) tarafından gözden geçirilmiş ve SPK, 23 Mart 2016 tarihli duyurusu ile Türkiye sermaye piyasalarında MKT olarak faaliyet gösteren Takasbank'ın, MKT faaliyetlerinin CPMI-IOSCO (Committee on Payment and Market Infrastructures/Ödeme ve Piyasa Altyapıları Komitesi- International Organization of Securities Commission/Uluslararası Sermaye Piyasası Otoriteleri Birliği) Finansal Altyapı Kuruluşları Temel Prensipleri'ne uyumlu olduğunu ve Takasbank'ın nitelikli MKT olarak değerlendirildiğini ilan etmiştir.

ESMA tanınma başvurusu için bir ön şart mahiyetinde olan, Takasbank'ın SPK tarafından nitelikli MKT olarak ilanı aynı zamanda ülkemizde yerleşik MKT üyesi bankaların Takasbank'ın MKT işlemlerinden kaynaklanan riskleri için sermaye yükümlülüğünün hesaplanmasında nitelikli işlemlere ilişkin avantajlı yöntem ve değerleri kullanabilmesine imkan sağlamıştır.

Diğer taraftan, bilindiği üzere Avrupa Birliği'nde (AB) yerleşik bankaların konsolide bilançolarında yer alan ülkemizde faaliyet gösteren iştiraklerinin Takasbank ile yaptıkları işlemlerden kaynaklanan risklerinin, Basel 3 düzenlemeleri çerçevesinde avantajlı sermaye yeterliliği oranları ve yöntemleri kullanarak hesaplanması ESMA tarafından "Nitelikli MKT Kuruluşu" olarak tanınma şartına bağlanmıştır.


Bu kapsamda, AB bankalarının iştiraki olarak ülkemizde faaliyetini sürdüren MKT üyelerimizin mezkur süreçten olumsuz etkilenmesinin önlenmesini teminen, Takasbank ESMA başvurusu hazırlıklarını tamamlamış, Sermaye Piyasası Kurulu'nun da mutabakatının alınmasını takiben 15 Ağustos 2016 tarihinde ESMA'ya MKT hizmeti verdiği Borsa İstanbul bünyesindeki Vadeli İşlemler ve Opsiyon Piyasası için tanınma başvurusunu yapmış ve gerekli belgeleri iletmiştir.

Tanınma başvurumuzun, Bankamız faaliyetlerinin uluslararası tanınırlığına önemli katkı sağlayacağı ve en önemlisi İstanbul'un Uluslararası Finans Merkezi olması yolunda atılmış önemli adımlardan biri olduğu değerlendirilmektedir.

Bilgi edinilmesini rica ederiz.

Saygılarımızla,

**TAKASBANK**  
**İSTANBUL TAKAS VE SAKLAMA BANKASI A.Ş.**

  
**Cengiz ÖZÜBEK**  
Genel Müdür Yardımcısı

  
**Mahmut KAYACIK**  
Genel Müdür  
Yönetim Kurulu Üyesi